GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO

Sistema Integrado de Administragao de Materiais e Servigos - SIAD

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO:

128345

SITUAGCAO:

Ativo

VALIDADE:

17/08/2021

LEGISLAGAO

Este cadastro é regido pela Lei 8.666/1993 e Decreto n® 47.524/2018. Demais exigéncias elencadas no processo de contratacédo, ndo contempladas neste
cadastro, ou documentos com vigéncia expirada deverao ser apresentados no ato da licitagdo/contratagéo.

IDENTIFICACAO

Inscrito no . . .
CAFIMP Nao Inscrito no CADIN Nao
CNPJ 02.190.680/0001-89 Data de Abertura 25/09/1997
Nome
. MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA -ME
Empresarial
Nome
Fantasia Mega Computadores
Nat!.lr.eza Sociedade Empresaria Limitada Porte da Empresa Micro
Juridica
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone
Principal (31)3351-2703
AP GO www.megacomputadoresmg.com.br
Internet ‘meg P 9: '
E-mail .
Principal comercial@megacomputadoresmg.com.br
Representante(s) Legal(is)
CPF Nome Tipo de Assinatura
910-762:576-  |EMERSON JOEFE DO CARMO FELIPE Isoladamente
226'736'396' ANDRE RODRIGUES AZEVEDO Isoladamente

ENDERECO

RUA FLAMBOYANT, 598, CID. JD. ELDORADO, CONTAGEM, MG, CEP: 32.310-240

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. ALUGUEL DE COMPUTADORES E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA POR
ENCOMENDA, OU SEJA, NAO HAVERA ESTOQUE E O ESTABELECIMENTO NAO RECEBERA CLIENTE POR NAO SER ABERTO AO

PUBLICO EM GERAL. REPRESENTACAO COMERCIAL DE TERCEIROS DE MERCADORIAS EM GERAL.

LINHA(S) DE FORNECIMENTO

A Linha de Fornecimento ndo substitui os atestados de capacidade técnica que devem ser apresentados quando solicitados no processo licitatério.

Codigo Descrigao
418 MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS FOTOGRAFICOS,CINEMATOGRAFICOS,PROJECAO E SONORIZACAO.
421 MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web

Emitido em: 24/08/2020 as 11:09:27

Verséo 1.0
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administragao de Materiais e Servigos - SIAD

1716 MANUTENCAO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO

5711 EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS, COMPONENTES, ACESSORIOS E PERIFERICOS PARA INFORMATICA

DOCUMENTAGAO
Credenciamento do Representante Validade Situagao
CPF do representante do fornecedor - Aceito
Identidade do representante do fornecedor - Aceito
Procuragéo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagao Juridica Validade Situagao
Comprovacgao da condigéo de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito
Contrato Social e sua Ultima alterag&o registrado na Junta Comercial ou estabelecimento 3 Aceito
competente, na forma da lei
Declaragao de menores e fato superveniente - Aceito
Regularidade Fiscal Basica Validade Situagao
Certificado de Regularidade de Situagédo - CRS (FGTS) 27/08/2020 Vigente
Inscrigdo no CNPJ - Aceito
Prova dfa qIU|_tat;ao com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esta instalada a 15/11/2020 Vigente
pessoa juridica
Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situagao
Certidao de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 15/11/2020 Vigente
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 18/01/2021 Vigente
Prova de Inscricdo no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde esta ) Acsito
instalada a pessoa juridica
Prova de qmtaga_o com a lFazer_]da Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral 26/12/2020 Vigente
da Fazenda Nacional-Divida Ativa)
Prova d_e qIU|_tagao com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esta instalada a 09/11/2020 Vigente
pessoa juridica
Qualificacdo Econémico-Financeira Validade Situacao
Cemda_lo l_\legatwa de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperagao Judicial da Empresa, expedida 08/11/2020 Vigente
pelo Distribuidor da sede da empresa
DADOS DA UNIDADE CADASTRADORA
Sigla CAGEF/SEPLAG |Nome CADASTRO DE FORNECEDORES/SCSCLP
Endereco RODOVIA PAPA JOAO PAULO II, 4001
Telefone 3916-9755
A aceitagao deste certificado esta condicionada a verificagdo de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 01342343705
www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 24/08/2020 as 11:09:27 Verséo 1.0
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19/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02.190.680/0001-89
Razéao Social: MEGA COMPUTADORES PERIFERICOS LTDA
Endereco: R FLAMBOYANT 598 / ELDORADO / CONTAGEM / MG / 32310-240

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/08/2020 a 15/09/2020

Certificagdo Numero: 2020081702220563929971

Informacgdo obtida em 19/08/2020 14:29:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita

_ ﬁ,,é Procuradoria da Fazenda Municipal

B

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nﬂ'mﬂ. MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA - ME

CPF/CNPJn® 02.190.680/0001-89

Ressalvado o direitoc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade gue vierem a ser apuradas, e
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscricdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta cerlidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertiddo

Nimerodacertidao.......... © 83512

issd 11 202
Datade emissao........... /08/2020
Datadevalidade .............:  09/11/2020

Controlede autenticidade : 260148673260148

Observagies:

1. Aquitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracdo Anual de S8imples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Naciohal devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagio do ITBI nos casos de transmisséio onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada atraves da apresentacio da Certiddo especifica para comprovacio da
guitacdo doimposto.

Certidac emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/ireceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
CONTAGEM

CERTIDAO CIiVEL DE EXECUGAO CIiVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Cumprimento de sentenga, Cumprimento Provisério de Sentenca,
Execucao de Titulo Extrajudicial, Execucdo de Alimentos, Execucédo Contra a Fazenda Publica, Execugédo
Fiscal, Execugao Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execugao, Execugao de Titulo
Judicial - CEJUSC, Execugao Extrajudicial de Alimentos, Cumprimento de Sentenga de Obrigagao de prestar
alimentos, Cumprimento de Sentenga - Lei Arbitral(Lei 9.307/1996), NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA
CNPJ: 02.190.680/0001-89

Observagoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicéo;

d) esta Certiddo inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execugéo Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecado do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢ées de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 11 de Agosto de 2020 as 16:43

CONTAGEM, 11 de Agosto de 2020 as 16:43

Caédigo de Autenticacdo: 2008-1116-4337-0174-0559

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg jus.br) em Certidéo JudicialAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude.
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Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
CONTAGEM

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagédo Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitagcdo contra:

Nome: MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA
CNPJ: 02.190.680/0001-89

Observacgoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagédo do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedicéo;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execug&o Unificada, tendo a
mesma validade da certiddao emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excec¢do do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agbes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 11 de Agosto de 2020 as 13:35

CONTAGEM, 11 de Agosto de 2020 as 13:35

Caédigo de Autenticacdo: 2008-1113-3515-0724-0745

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg jus.br) em Certidéo Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude.
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certiddao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo

vigentes na data de sua expedicéo.

Nome Empresarial: MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA -ME
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de Identificagédo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
3120530443-1 02.190.680/0001-89 16/10/1997 25/09/1997

Enderego Completo:

RUA FLAMBOYANT 598 - BAIRRO CID. JD. ELDORADO CEP 32310-240 - CONTAGEM/MG

Objeto Social:

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. ALUGUEL DE COMPUTADORES E
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA POR
ENCOMENDA, OU SEJA, NAO HAVERA ESTOQUE E O ESTABELECIMENTO NAO RECEBERA CLIENTE POR NAO SER ABERTO
AO PUBLICO EM GERAL. REPRESENTACAO COMERCIAL DE TERCEIROS DE MERCADORIAS EM GERAL.

Capital Social: R$ 4.000,00
QUATRO MIL REAIS
Capital Integralizado: R$ 4.000,00
QUATRO MIL REAIS

Microempresa ou
Empresa de Pequeno
Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar
n°123/06)

Prazo de Duragao

INDETERMINADO

Sécio(s)/Administrador(es)
CPF/NIRE Nome

Térm. Mandato Participacéao

Funcéo

936.736.396-68 ANDRE RODRIGUES AZEVEDO XXXXXXX R$ 2.000,00 Socio / Administrador
010.762.576-82 EMERSON JOEFE DO CARMO FELIPE XXXXXXX R$ 2.000,00 Sacio / Administrador
Status: XXXXXXXX Situagado: ATIVA

Ultimo Arquivamento: 18/07/2016 Numero: 5797189

Ato 206 - PROCURACAO (QUANDO ARQUIVADA INDIVIDUALMENTE)

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

Nire CNPJ Enderego

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 30 de Outubro de 2018 08:39

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMG (http://www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certiddo. A

certiddo pode ser validada de duas formas:
1) Validagéo por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n°® C180002658260 e visualize a certidao)

18/561.507-4

Pagina 1 de 1



Detalhar

CNPJ Razéao Social
02.190.680/0001-89 MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA

Nome Fantasia
Situagdo  Situagao Cadastral

Idoneo Credenciado

Brasilia, 25 de Agosto de 2020 ZSERPRO Produgéo


http://www.serpro.gov.br/
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/08/2020 10:25:52

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA
CNPJ: 02.190.680/0001-89

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (25/08/2020 as 10:29) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 010.762.576-82.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F45.124C.F3C2.8188 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php
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http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F45.124C.F3C2.8188&cpfCnpj=01076257682

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (25/08/2020 as 10:27) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 936.736.396-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F45.11D6.22CC.3070 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/08/2020 as 10:27:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F45.11D6.22CC.3070&cpfCnpj=93673639668

